[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ЯМАЛО-НЕНЕЦКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ

пуровский район

муниципальное образование

 ПОСЕЛОК ХАНЫМЕЙ
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

3 созыва

Р Е Ш Е Н И Е

	27

	марта
	20
	13
	г.
	№
	43
	п. Ханымей

	О внесении изменений в Положение о муниципальном земельном контроле в муниципальном образовании поселок Ханымей

В соответствии со статьей 72 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ, Федеральным законом «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» от 26.12.2008 г.                   № 294-ФЗ, Положением о государственном земельном контроле, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 19.11.2002 г. № 833, с Протестом прокуратуры Пуровского района от 12.02.2013 г. № 11/05-564/2013, статьей 34 Устава муниципального образования поселок Ханымей Собранием депутатов муниципального образования поселок Ханымей 3 созыва

Р Е Ш Е Н О:

1. Пункт 4.4. Положения о муниципальном земельном контроле в муниципальном образовании поселок Ханымей, утвержденного Решением Собрания депутатов муниципального образования поселок Ханымей  1 созыва 04.05.2007 г. № 54, изложить в следующей редакции:

«4.4. Плановые проверки в отношении каждого земельного участка проводятся не чаще одного раза в три года».
2. Приложение № 1 к Положению о муниципальном земельном контроле в муниципальном образовании поселок Ханымей изложить в новой редакции (приложение).
3. Настоящее Решение вступает в силу с момента его подписания.
4. Контроль за исполнение настоящего решения оставляю за собой.

Глава муниципального образования

поселок Ханымей

        С.С. Ващенко

Приложение

к Решению Собрания депутатов

муниципального образования поселок Ханымей

от 27 марта 2013 года № 43
Пуровский район

Муниципальное образование ____________
Глава __________
РАСПОРЯЖЕНИЕ

_____________________________                                                                               № _________
О проведении проверки соблюдения земельного законодательства
В соответствии со статьями 42, 72 Земельного кодекса Российской Федерации               от 25 октября 2001 года № 136-ФЗ, Правилами землепользования и застройки муниципального образования _____________, утвержденными решением Собрания депутатов  муниципального образования ______________ от _________№___, руководствуясь Положением о муниципального земельного контроля в муниципальном образовании  _______________, утвержденным Собранием депутатов муниципального образования ________________ от _______ № _________, на основании плана работы по проведению муниципального земельного контроля
1. Провести проверку в отношении ___________________________________________
                                                                              (Ф.И.О. физического, юридического лица или

                                                                 индивидуального предпринимателя)
2. Местонахождение земельного участка:______________________________________
                                                                                    (указывается адрес земельного кчастка)
3. Назначить лицом (ми), уполномоченным (ми) на проведение проверки соблюдения земельного законодательства:______________________________________________________
   (Ф.И.О., должность должностного лица (должностных лиц), уполномоченного (ых) на проведение проверки)
4. Привлечь к проведению проверки в качестве экспертов, представителей экспертных организаций следующих лиц: ______________________________________________________
(Ф.И.О., должности привлекаемых к проведению проверки экспертов и (или) наименование экспертной организации с указанием реквизитов свидетельства об акредитации и наименование органа по акредитации, выдавшего свидетельство об акредитации)

5. Установить что:__________________________________________________________

При установлении целей проводимой проверки указывается следующая информация:

а) в случае проведения плановой проверки:

- ссылка на утвержденный ежегодный план проведения плановы проверок;

б) в случае проведения внеплановой выездной проверки:

- реквизиты ранее выданного проверяемому лицу предписания об устранении выявленного нарушения, срок для которого истек:

- реквезиты обращений и заявлений граждан, юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, поступивших в органы государственного контроля (надзора), органы муниципального контроля;

- реквизиты приказа (распоряжения)руководителя органа государственного контроля (надзора), изданного в соответствии с поручением Президента Российской Федерации, Правительства Российской федерации;

- реквизиты требования прокуратуры о проведении внеплановой проверки в рамках надзора за исполнением законов и реквизиты прилогаемых к требованию материалов и обращений;

в) в случае проведения внеплановой выездной проверки, которая подлежит согласованию органами прокуратуры, но в целях принятия неотложных мер должна быть проведена незамедлительно в связи с причинением вреда либо нарушением проверяемых требований, если такое приченение вреда либо нарушение требований обнаружено непосредственно в момент его совершения:

- реквизиты прилогаемой копии документа (рапорта, докладной записки и другие), представленного лицом, обнаружившим нарушение.

задачами настоящей проверки являются: выявление нарушений требования земельного законодательства, установление отсутствия нарушений.

6. Предметом настоящей проверки является (отметить не нужное):
соблюдение обязательных требований или требований, установленных правовыми актами;
соответствие сведений, содержащихся в уведомлении о начале осуществления отдельных видов предпринимательской деятельности, обязательным требованиям;

выполнение предписаний органов государственного контроля (надзора), органов муниципального контроля;

проведение мероприятий:

по предотвращению причинения вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде;

по предупреждению возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;

по обеспечению безопасности государства;

по ликвидации последствий причинения такого вреда.

7. Срок проведения проверки:_______________________________________________.

(указывается количество дней)
К проведению проверки приступить _______________________ __________________.

(дата)

        (время)
Проверку окончить не позднее ________________________ ______________________.

(дата)

        (время)

8. Правовые основания проведения проверки:___________________________________

(ссылка на положение нормативного правового акта, в соответствии с которым осуществляется проверка; ссылка на положение (нормативных) правовых актов, устанавливающих требования, которые являются предметом проверки)

9. В процессе проверки, провести следующие мероприятия по контролю, необходимые для достижения целей и задач проведения проверки:
10. Контроль за исполнением распоряжения возложить на  _______________________________________________________________________________.
(Ф.И.О., должность должностного лица, на которого возлогается контроль за исполнением данного распоряжения)

Глава Администрации поселка         _______________________________           И.О. Фамилия

( подпись заверенная печатью)

PAGE
3